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Piirust usnro

Piirt .

Suunn.ala

Hyv. (nim i, t ut kinto, allekir j.)
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Tiedosto
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Piirust uksen sisältö

Tont t i/  Rn: o

Piirust uslaji

Viranom aisen m erk intöjä

n

Mit takaava

rokJuo asev

Ramboll Finland Oy
PL 25, I t sehallintokuja 3
02601 Espoo
puh. 020 755 611

Koordinaat t i- /  korkeusjär jestelmä

1: 1

Suunnitelmapiirustus

Pirkanm aan ELY-keskus
Tannin maa- ainest en ott oalue, Vesilaht i
Maisemoint isuunnitelma

Suunnitelmapiirustus 1: 1000

GEO 1 5 1 0 0 8 8 0 4 4

S1

OLin Oscar Lindfors xx.xx.2025

ETRS-TM-35/  N2000

Tunnus Luku-
määrä Muutos Pvm

Suun-
nittelija Pvm Hyväk-

syjä

SUUNNITTELUALUEEN (KOHDEKIINTEISTÖN 922-896-1-1) RAJA, 9,2 ha

Pohjakartan korkeuskäyräaineisto perustuu Maanmittauslaitoksen laserkeilaukseen vuodelta 2023 (keilaus 16.7.2023).
Taustalla oleva ilmakuva on vuodelta 2023 (Maanmittauslaitos).

OTTAMISALUEEN RAJA (MAA-AINESLUPA 2019), 4,5 ha

ALUE JÄTETÄÄN NYKYTILAANSA, EI TOIMENPITEITÄ n. 7,1 ha
Alue on metsittynyt itsestään tai siinä ei ole alunperinkään poistettu alkuperäistä
puustoa, eikä siinä sen myötä tehdä maisemointitoimenpiteitä. Olemassa oleva puusto
säilytetään eikä täydennysistutuksia tehdä.

KALLIO JÄTETÄÄN PALJAAKSI n. 0,06 ha
Pintamaat on kuorittu aiemman ottotoiminnan aikana, eikä alueella ole juurikaan
kasvillisuutta. Alueella jätetään kallio paljaaksi, eli nykytilaansa.

LUISKAN RAKENTAMINEN MAA-AINEKSELLA, n. 0,4 ha
Nykyisten jyrkkien louhosrintausten alueelle rakennetaan luiska kaltevuuteen noin 1:2.
Täyttömateriaalina käytetään alueelta mahdollisesti löytyvää vanhaa louhetta tai muuta
mahdollista ottamisalueelta peräisin olevaa maa-ainesta. Todennäköisesti tällaisia
aineksia ei ole paljon, vaan pääosin luiskan rakentamiseen tarvittava maa-aines tulee
tuoda muualta alueen ulkopuolelta. Tuotavat maa-ainekset (ylijäämämaat) tulee olla
puhtaita. Rakennettavan luiskan tilavuus noin 8 000 m3. Luiskan rakentamisen jälkeen
se metsitetään männyillä tiheydellä noin 2 000 tainta / ha.
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POHJATASON ITSESTÄÄN MAISEMOITUNEET ALUEET n. 0,5 ha
Paikoin on alueen pohjatasolla puusto lähtenyt kasvamaan itsestään. Näillä alueilla
tehdään tarvittaessa harvennusta sekä tarvittaessa mäntyjen täydennysistutuksia. Ei
pintamaiden levittämistä.

PINTAMAIDEN LEVITYS JA METSITYS n. 0,7 ha
Nykytilassa alue on pääosin murskepintaista aluetta (louhospohjaa), jossa ei ole
juurikaan kasvillisuutta. Alueelle levitetään puhtaista ylijäämämaista koostuva kerros,
joka paksuudeltaan on vähintään noin 0,3 m. Tähän tarvitaan noin 2 100 m3 maata.
Pohjamaakerroksen perustamisen jälkeen alueelle kylvetään heinäkasvillisuutta alla
olevan kasvitaulukon mukaisesti. Alueelle jätetään toimintakuntoinen huoltotie.

KIINTEISTÖRAJA

MAISEMOINNIN PERIAATTEET

Vanhan louhosalueen pinta-ala on noin 2 ha. Muilta osin suunnitelma-alue / kohdekiinteistö 922-896-1-1 (joka kokonaisuudessaan on 9,2
ha) on luonnontilassa tai se on metsittynyt itsestään. Vuonna 2019 myönnetyn maa-aines- ja ympäristöluvan mukaisesta alueesta valtaosa
on luonnontilaista, eikä louhintatoimintaa kuluvana lupakautena ole alueella edennyt. Alueella ei ole ollut aktiivista louhintatoimintaa
ilmeisesti yli 15 vuoteen. Luonnontilaisella tai itsestään metsitetyllä alueella maisemointitoimenpiteitä ei tehdä, vaan kyseiset alueet jäävät
nykytilaansa. Nämä alueet ovat pinta-alaltaan noin 7,1 ha. Varsinaiset maisemointitoimenpiteet kohdistuvat siten noin kahden hehtaarin
kokoiselle alueelle. Alueen pohjoisosassa on noin 0,12 ha:n kokoinen matala (noin vuonna 2010) kaivettu lammikko, mikä ilmeisesti on
toiminut louhoksen hulevesien keräysaltaana aiemmin. Lammikko jätetään nykytilaansa, sillä se voi soveltua mm. sammakoiden
kutulammikoksi sekä elin- ja lisääntymisalueeksi muille pieneläimille ja hyönteisille. Tällaiset pienvedet / kosteikot tukevat luonnon
muonimuotoisuutta.

Alueelta aikoinaan kuorittuja pintamaita ei juuri ole alueella varastoituneena, tai jos niitä on, kasvaa niiden päällä jo korkeaa puustoa.
Tällaiset mahdolliset pintamaakasat sisältävät lisäksi niin paljon juurakkoa, että pintamaa-aineksen hyödyntäminen maisemoinnin
yhteydessä olisi vaikeaa. Kasvukerrokseksi tarvittavia pintamaita ei siis arvion mukaan suunnitelma-alueella juuri ole, vaan niitä on tuotava
alueen ulkopuolelta. Tuotavat maat on oltava puhtaita ja ennen maiden tuontia on asiasta ilmoittetava kunnan
ympäristövalvontaviranoimaiselle. Tuotavien maiden alkuperästä ja määristä pidetään kirjaa. Maat tulisi olla kitkamaita tai humusta. Mikäli
varsinaisella ottamisalueella kuitenkin on vanhoja varastoituja pintamaita, tulisi ne hyödyntää mahdollisuuksien mukaan.

Alueen louhintaa ei tulla jatkamaan kuluvana lupakautena, vaan alueella tehdään enää maisemointitoimenpiteitä. Tämän
maisemointisuunnitelman lähtökohtana on siis tilanne, joka vuonna 2025 alueella vallitsee. Koska varsinaista louhinta- ja
murskaustoimintaa ei ole kaiketi ollut alueella yli viiteentoista vuoteen, on osa pohjatasosta alkanut metsittymään jo itsestään. Näillä
alueilla ei ole tarpeen tehdä erityisiä maisemointitoimenpiteitä, tarvittaessa nämä kohdat voi kuitenkin siistiä (tarvittaessa harventaa tai
tehdä puuntaimien täydennysistutuksia). Pintamaakerrosta ei ko. kohdille levitetä. Muualla pohjataso sen sijaan on pääosin paljaana, eikä
kasvillisuutta siltä osin ole. Tällaista aluetta on noin 0,7 ha. Jotta tälle pohjatasolle saadaan kasvillisuutta, tulee pohjatasolle levittää
vähintään noin 20 cm paksu kerros pintamaakerrosta. Pintamaakerroksen tilavuus on siten vähintään reilut 2 000 m3. Pintakerroksen
levittämisen jälkeen pohjatasolle kylvetään niittykasvillisuutta alla olevan kasvitaulukon (tai vastaavan) mukaisesti. Pohjatason
maastomuotoja ei muutoin muokata nykyisestä. On kuitenkin varmistettava, että jatkossakin sadevesiä ei pääse lammikoitumaan alueelle,
vaan että vedet ohjautuvat painovoimaisesti pohjoiseen/luoteeseen kuten nykytilassa. Pohjatason taso on nykytilassa alueen eteläosassa
noin +107 ja pohjoisessa noin +102. Pohjatasolle jätetään huoltotie.

Louhoksen etelä-/kakkoisosassa on jyrkät louhitut kallioseinämät, joiden juurella on osittain vanhaa louhetta. Etelässä kallioseinämän
yläreuna on korkeimmillaan tasolla noin +125. Korkeuseroa yläreunan ja pohatason välillä on siten enimmillään noin 18 m, mutta
kallioseinämän edessä on jonkinverran vanhaa louhetta tai muuta ainesta. Lupamääräyksen mukaan alueen lopputilanneluiskat tulisi
rakentaa kaltevuuteen 1:3, mutta tässä suunnitelmassa jyrkänteet esitetään poistettavaksi rakentamalla maa-aineksella luiska kaltevuuteen
noin 1:2 tai loivemmaksi. Tätä loivemman luiskan rakentaminen edellyttäisi huomattavasti enemmän maa-ainesta, mikä puolestaan
kasvattaisi maisemoinnin kuljetuskustannuksia sekä -päästöjä merkittävästi, sillä lähes kaikki maisemoinnissa tarvittava täyttöaines
joudutaan kuljettamaan muualta. Kaltevuuteen 1:2 rakennettu luiska istuu hyvin maisemakuvaan tällaisella louhosalueella, jossa
luontainenkin maasto voi olla hyvinkin jyrkkäpiirteistä. Kaltevuus 1:2 on riittävä myös turvallisuusnäkökulmasta katsottuna. Tässä
suunnitelmassa esitetyn luiskan tilavuus on noin 8 000 m3, eli vastaava määrä maa-ainesta tarvitaan sen rakentamiseen. Luiskan
rakentamisen jälkeen siihen istutetaan männyn taimia tiheydellä noin 2 000 kpl/ ha. Mäntyjen pikkutaimet lähtevät yleensä hyvin luiskassa
kasvamaan, isommat puun taimet luiskassa saattaa olla hieman haasteellisempia, sillä niiden paakun kohta luiskassa täytyy muotoilla
erikseen. Rakennettavan luiskan pinta-ala on noin 0,4 ha.

Pohjatasolle kylvetään esim. seuraavanlainen siemenseos:

Ahdekaunokki - Centaurea jacea
Ahosuolaheinä - Rumex acetosella
Kannusruoho - Linaria vulgaris

Kissankello - Campanula rotundifolia
Mäkitervakko - Lychnis viscaria
Peurankello - Campanula glomerata
Päivänkakkara - Leucanthemum vulgare

Siankärsämö - Achillea millefolium
Särmäkuisma - Hypericum maculatum

LUONNOS 27.2.2025


